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WPROWADZENIE  

DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 
 

 

1) Nazwa i siedziba Spółki 

. 

W okresie sprawozdawczym Spółka działała pod nazwą "Garbarnia Brzeg" S.A. w Brzegu 

przy ul. Krakusa 3.  

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Emitenta w dniu 31 grudnia 2004 roku uchwałą nr 9 

zmieniło nazwę na ALCHEMIA Spółka Akcyjna. Sąd Rejonowy Sąd Gospodarczy VIII 

Wydział Krajowego Rejestru Sądowego w Opolu w dniu 11 stycznia 2005 r. wydał 

postanowienie o zmianie nazwy Spółki z „Garbarnia Brzeg” S.A. na Alchemia Spółka 

Akcyjna. 
 

2) Podstawowy przedmiot działalności jednostki 

 

Podstawowym przedmiotem działalności emitenta do końca I kwartału 2004 r. wg Polskiej 

Klasyfikacji Działalności była produkcja skór wyprawionych-  19.10 Z. 

W okresie od II kwartału 2004 r. do końca okresu sprawozdawczego podstawowym 

przedmiotem działalności emitenta było przetwarzanie odpadów niemetalowych, włączając 

wyroby wybrakowane 37.20 Z. 

 

3) Wskazanie właściwego sądu lub innego organu prowadzącego rejestr. 

 

Spółka jest zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Opolu, VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000003096 w dniu 22 marca 2002 roku 

/poprzednio zarejestrowana w dniu 2 grudnia 1991 roku w Sądzie Rejonowym w Opolu pod 

pozycją RHB nr 1251/. 

W systemie identyfikacji podmiotów gospodarki narodowej Spółka posiada numer Regon  

P-530544669-14000000. 

 

4) Wskazanie czasu trwania działalności jednostki 

 

Czas trwania Spółki jest nieograniczony. 

 

 

5) Osoby zarządzające i nadzorujące Spółki oraz zmiany w składzie osób zarządzających i 

nadzorujących Spółce w ciągu roku obrotowego 

 

W okresie od 1.01.2004 r. do 13.10.2004 r. (do czasu zakończenia posiedzenia Rady 

Nadzorczej w tym dniu) Zarząd Spółki był jednoosobowy. Pani Karina Wściubiak pełniła 

funkcję Prezesa Zarządu. 

Od 13 października 2004 r. Zarząd funkcjonuje w wieloosobowym składzie  

Po zakończeniu posiedzenia Rady Nadzorczej w dniu 13.10.2004 r. w skład Zarządu 

weszli Pan Rafał Jankowski oraz Pan Aleksander Maciejowski – dotychczasowi członkowie 

Rady, którzy wskutek powołania do Zarządu złoŜyli rezygnację ze swoich funkcji w Radzie. 
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Zarząd w składzie osobowym: 

1) Pani Karina Wściubiak,  Prezes Zarządu Dyrektor Generalny 

2) Pan Rafał Jankowski Wiceprezes Zarząd ds. produkcyjno - handlowych 

3) Pan Aleksander Maciejowski  Wiceprezes Zarządu ds. organizacyjno - 

prawnych 

działał od czasu zakończenia posiedzenia Rady Nadzorczej w dniu 13 października 

2004 r. do dnia 31 marca 2005 r.  

W dniu 31.03.2005 r. rezygnację z pełnionej funkcji złoŜył Pan Rafał Jankowski. 

Na dzień sporządzenia niniejszej informacji Zarząd działa w składzie: 

Karina Wściubiak   – Prezes Zarządu Dyrektor Generalny, 

Aleksander Maciejowski  – Wiceprezes Zarządu ds. organizacyjno-prawnych. 

 

Skład Rady Nadzorczej w okresie objętym sprawozdaniem 

  

Rada Nadzorcza w okresie od 1 stycznia 2004 r. do 30 czerwca 2004 r. (przed 

zakończeniem obrad Walnego Zgromadzenia w tym dniu) działała w składzie:  Wojciech 

Sobczak, Roman Krzysztof Karkosik oraz Aleksander Maciejowski. W okresie od 30 

czerwca 2004 r. (po zakończeniu obrad Walnego Zgromadzenia w tym dniu) do 13 

października 2004 r. (do zakończenia posiedzenia Rady Nadzorczej w tym dniu) Rada 

Nadzorcza działała w składzie: Wojciech Sobczak, Roman Krzysztof Karkosik, Aleksander 

Maciejowski, Mirosław Kutnik oraz Rafał Jankowski. 

 

W okresie od 13 października 2004 r. (po zakończeniu posiedzenia Rady Nadzorczej) do 

dnia 23 marca 2005 r. Rada Nadzorcza działała w składzie trzyosobowym, t.j.: 

 1)Wojciech Sobczak, 

2) Roman Krzysztof Karkosik  

3) Mirosław Kutnik.  

W dniu 23 marca 2005 r. do Rady Nadzorczej Spółki powołano Panią Annę Kuszell oraz 

Pana Andrzeja Łatkę. 

 

Na dzień sporządzenia niniejszej informacji Rada Nadzorcza  działa w składzie: 

1)Wojciech Sobczak  – Przewodniczący Rady, 

2) Roman Krzysztof Karkosik - Zastępca Przewodniczącego, 

3) Mirosław Kutnik   - Sekretarz, 

4) Anna Kuszell   - członek, 

5) Andrzej Łatka   - członek. 
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6) Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym 

 

W niniejszym raporcie Spółka przedstawia sprawozdanie finansowe od dnia 1 stycznia 2004 

r. do dnia 31 grudnia 2004 r. oraz okres porównawczy od dnia 1 stycznia 2003 r. do dnia 31 

grudnia 2003 r. 

 

Dane za powyŜszy okres zapewniają porównywalność, za okres 2003 – 2004 roku. 

Sprawozdanie sporządzone zostało zgodnie z zasadami określonymi w Ustawie o 

rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku stosowanymi w sposób ciągły na podstawie 

prowadzonych ksiąg rachunkowych w taki sposób, aby dostarczało róŜnym odbiorcom z 

zewnątrz rzetelnych, obiektywnych i porównywalnych informacji o sytuacji finansowej, 

wynikach działalności oraz przepływach pienięŜnych jednostki. 

 

 

7) Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy załoŜeniu kontynuacji 

 

Zarząd emitenta przyjmuje, iŜ Spółka zdolna jest do kontynuowania działalności w 

najbliŜszym okresie. W ocenie Zarządu opartej na rozpoznaniu rynku surowców wtórnych, 

moŜliwości produkcyjnych i handlowych przedsiębiorstwa istnieją realne perspektywy 

rozwoju ALCHEMIA  S.A. oraz poprawy  jej wyników ekonomiczno–finansowych w 2005 r. 

 

Do końca I kwartału 2004 roku przedmiotem podstawowej działalności Emitenta było 

garbowanie skór przeznaczonych do produkcji obuwia, odzieŜy, wyrobów galanteryjnych 

oraz artykułów technicznych. W ocenie Zarządu produkcja skór wobec pogłębiającej się 
dekoniunktury w branŜy, narastającej konkurencji, oraz wysokiego poziomu kosztów 

ogólnozakładowych niezbędnych do funkcjonowania duŜego zakładu produkcyjnego nie 

mogła przynieść w perspektywie najbliŜszych lat poŜądanych efektów. 

Począwszy od marca 2004 roku Spółka zaprzestała produkcji garbowania skór i 

wydzierŜawiła majątek produkcyjny na rzecz Zakładu Garbarskiego „Skotan” S.A. z siedzibą 
w Skoczowie. Umowa dzierŜawy trwała od 2 marca 2004 do 31 sierpnia 2004 roku i 

obejmowała wydzierŜawienie przez emitenta maszyn i urządzeń garbarskich oraz budynków 

zlokalizowanych w siedzibie emitenta w Brzegu ul. Krakusa 3. Tytułem czynszu 

dzierŜawnego DzierŜawca płacił WydzierŜawiającemu miesięcznie kwotę 150 tys. zł netto 

powiększoną o podatek VAT. Wynikająca z umowy dzierŜawy konsolidacja miała na celu 

zwiększenie efektywności obu Spółek a przede wszystkim racjonalizację kosztów i 

kompleksową obsługę kontrahentów. 

Od kwietnia 2004 roku Spółka rozpoczęła działalność w zakresie gromadzenia i recyklingu 

odpadów z tworzyw sztucznych PET, PE, PP. W związku z zamierzonym rozwinięciem 

profilu działalności przedsiębiorstwa zakupiono linię technologiczną do recyklingu i 

regranulacji polireftalanu etylenowego. Spółka otrzymała decyzję Starosty Brzeskiego 

dotyczącą rodzajów oraz ilości odpadów powstających przy prowadzeniu działalności w 

zakresie zbierania odzysku i unieszkodliwiania odpadów sposobów postępowania z tymi 

odpadami, miejsca ich magazynowania oraz metod odzysku w związku z eksploatacją 
instalacji. 

Spółka od kwietnia 2004 r. prowadzi działalność w zakresie zbierania, odzysku i 

tymczasowego magazynowania odpadów komunalnych segregowanych i gromadzonych 

selektywnie obejmujących: 

 

a) butelki PET po napojach – wykonane z politereftalanu etylenowego (PET), 
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b) nakrętki i obrączki pochodzące z butelek PET – wykonane z polietylenu (PE) oraz z 

polipropylenu (PP), 

c) butelki chemii gospodarczej – wykonane z polietylenu (PE), polipropylenu (PP) oraz z 

polichlorku winylu (PVC), 

d) folie opakowaniowe – wykonane z polietylenu (PE), polipropylenu (PP). 

 

 Spółka w połowie kwietnia 2004 r. dokonała zakupu kompletnej linii technologicznej do 

recyklingu odpadów PE/PP/PET  

W pierwszym półroczu 2004 roku rozszerzono przedmiot działalności przedsiębiorstwa 

o następujące jej rodzaje: 

• wytwarzanie produktów rafinacji ropy naftowej, 

• przetwarzanie produktów rafinacji ropy naftowej, 

• produkcja tworzyw sztucznych, 

• produkcja wyrobów chemicznych pozostałych, gdzie indziej niesklasyfikowana, 

• działalność usługowa w zakresie instalowania, naprawy i konserwacji maszyn 

ogólnego przeznaczenia, gdzie indziej nie sklasyfikowana, 

• produkcja wyrobów pozostała, gdzie indziej nie sklasyfikowana, 

• sprzedaŜ detaliczna paliw, 

• sprzedaŜ hurtowa napojów alkoholowych, 

• pozostała sprzedaŜ hurtowa wyspecjalizowana, 

• pozostała sprzedaŜ hurtowa nie wyspecjalizowana, 

• produkcja napojów alkoholowych destylowanych, 

• produkcja alkoholu etylowego, 

• produkcja piwa. 

 

8) Omówienie przyjętych zasad rachunkowości 

 

Niniejsze sprawozdanie finansowe sporządzone zostało przy zastosowaniu zasad 

rachunkowości: 

 

Rokiem obrotowym jednostki jest rok kalendarzowy, w skład którego wchodzą miesięczne 

okresy sprawozdawcze. 

Przyjęto zasadę ewidencjonowania kosztów w układzie rodzajowym na kontach zespołu "4" a 

następnie rozliczano w zespole "5". 

 

Aktywa i pasywa wycenia się stosując rzeczywiście poniesione na ich nabycie /wytworzenie/ 

koszty, z zachowaniem zasady ostroŜnej wyceny, przy zachowaniu zasady ciągłości w sposób 

określony w ustawie o rachunkowości. 

 

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wykazane są w bilansie w wartości netto. 

Wartość początkową stanowi cena nabycia lub koszt wytworzenia. 

Ustalenie okresu amortyzacji i odpisów amortyzacyjnych dokonuje się zgodnie z zasadami 

zawartymi w artykule 32 ustawy. Środki trwałe amortyzuje się metodą liniową 
Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne do wartości jednostkowej do 3.500,0 zł 

odpisuje się jednorazowo w pełnej wartości w koszty. 

Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w 

bezpośrednim związku z ich nabyciem. 
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Udziały w innych jednostkach oraz inne inwestycje zaliczane do aktywów trwałych 

ewidencjonowane są wg cen nabycia, pomniejszone o odpisy aktualizujące w przypadku 

trwałej utraty ich wartości. 

 

Towary, zapasy materiałów  wycenia się w ciągu roku zgodnie z art. 34 ust 1 pkt. 1 ustawy w 

cenie zakupu, a w końcu roku zgodnie z art. 28 ust.6 ustawy. Rozchód materiałów i surowców 

wycenia się wg zasady FIFO. 

Zapasy wyrobów gotowych -ewidencja prowadzona jest w cenach ewidencyjnych /ceny 

zbytu/. wycenia się wg kosztów wytworzenia nie wyŜszych od ich cen sprzedaŜy netto, a 

rozlicza się poprzez odchylenia od cen ewidencyjnych. Na dzień zamknięcia ksiąg 

rachunkowych wycenia się wg kosztu wytworzenia  kaŜdego asortymentu  ustalonego na 

podstawie kalkulacji rzeczywistych kosztów jednostkowych, nie wyŜszych od ich cen 

sprzedaŜy  netto. 

 

NaleŜności krótkoterminowe i poŜyczki wykazane są w bilansie w kwocie wymaganej zapłaty 

z uwzględnieniem odpisów aktualizacyjnych na naleŜności wątpliwe. NaleŜności wyraŜone w 

walucie obcej na dzień bilansowy przelicza się po średnim kursie NBP na ten dzień . 
 

Zobowiązania z wyjątkiem zobowiązań finansowych wykazuje się w kwocie wymagającej 

zapłaty. Zobowiązania wyraŜone w walucie obcej na dzień bilansowy przelicza się po 

średnim kursie NBP na ten dzień . 
 

 

Środki pienięŜne ujmuje się i wycenia na dzień bilansowy w wartości nominalnej. 

 

 

Kapitały wycenia się na dzień bilansowy według wartości nominalnej. Kapitał zapasowy 

tworzony jest z podziału zysku netto oraz sprzedaŜy akcji powyŜej ich wartości nominalnej, 

na podstawie Uchwały Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy. 

 

Rezerwy tworzy się na: -rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego, rezerwa na 

świadczenia emerytalne i podobne. 

 

Do rozliczeń międzyokresowych czynnych zalicza się na dzień bilansowy opłacone 

świadczenia dotyczące przyszłych lat obrotowych oraz aktywa z tytułu odroczonego podatku 

dochodowego. 

  

Rachunek zysków i strat - sporządza się w wersji kalkulacyjnej. 

 

Rachunek przepływów pienięŜnych -metoda pośrednia 

 

W skład Spółki nie wchodzą Ŝadne inne jednostki organizacyjne. 
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Średnie kursy wymiany złotego 

 
Średnie kursy wymiany złotego w stosunku do EURO  w okresie objętym sprawozdaniem 

finansowym: 

 

 
Lp. Wyszczególnienie Nr tabeli kursów Data opublikowania Kurs EURO w zł 

1 Styczeń 21/A/NBP/2004 30.01.2004 4,7614 

2 Luty 41/A/NBP/2004 27.02.2004 4,8746 

3 Marzec 64/A/NBP/2004 31.03.2004 4,7455 

4 Kwiecień 85/A/NBP/2004 30.04.2004 4,8122 

5 Maj 105/A/NBP/2004 31.05.2004 4,6509 

6 Czerwiec 126/A/NBP/2004 30.06.2004 4,5422 

7 Lipiec 148/A/NBP/2004 30.07.2004 4,3759 

8 Sierpień 170/A/NBP/2004 31.08.2004 4,4465 

9 Wrzesień 192/A/NBP/2004 30.09.2004 4,3832 

10 Październik 213/A/NBP/2004 29.10.2004 4,3316 

11 Listopad 233/A/NBP/2004 30.11.2004 4,2150 

12 grudzień 256/A/NBP/2004 31.12.2004 4,0790 

 średnia   /1:12/   4,5182 

 

9. Wybrane dane finansowe  

 

WYBRANE DANE FINANSOWE w tys. zł w tys. EUR 

 2004 2003 2004 2003 

Przychody netto ze sprzedaŜy produktów, towarów i materiałów 16826 29345 3724 6598 

Zysk (strata) z działalności operacyjnej -454 -2989 -100 -672 

Zysk (strata) brutto 1685 -1609 373 -362 

Zysk (strata) netto 1058 -1236 234 -278 

Przepływy pienięŜne netto z działalności operacyjnej -3077 4765 -754 1010 

Przepływy pienięŜne netto z działalności inwestycyjnej 8401 325 2059 69 

Przepływy pienięŜne netto z działalności finansowej -4967 -4539 1217 -962 

Przepływy pienięŜne netto, razem 357 551 88 117 

Aktywa, razem 19836 30224 4863 6407 

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 17729 29175 4346 6185 

Zobowiązania długoterminowe     

Zobowiązania krótkoterminowe 17060 27145 4182 5755 

Kapitał własny 2107 1049 517 222 

Kapitał zakładowy 3037 3037 745 644 

Liczba akcji (w szt.) 2249840 2249840 2249840 2249840 

Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/ EUR) 0,47 -0,55 0,1 -0,12 

Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)     

Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR) 0,93 0,47 0,22 0,1 

Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)     

Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł/EUR)     

 

Sposób przeliczenia złotych na EURO w części wybrane dane finansowe oparty został na 

następujących zasadach: 

a/  poszczególne pozycje aktywów i pasywów przeliczone na EURO według średniego 

kursu obowiązującego na dany dzień bilansowy, ogłoszony przez Narodowy Bank Polski. 
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b/ poszczególne pozycje rachunku zysków i strat oraz przepływy pienięŜne z działalności 

/operacyjnej, inwestycyjnej, finansowej/ przeliczono na EURO według kursu stanowiącego 

średnią arytmetyczną średnich kursów ogłaszanych przez NBP, obowiązujących na ostatni 

dzień kaŜdego zakończonego miesiąca od stycznia do grudnia 2004 r. 

 

 


